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[Søgaard.] 
skabelige diskussioner. Men da regeringen 
for nylig offentliggjorde sit 3-årige bygge- 
budget, satte det igen gang i diskussionen, 
og man spurgte, om denne sag var glemt, 
da end ikke begyndelsen til bygningen af 
denne skole var med i prioritetsfordelingen. 

Nu er naturligvis arbejdet her i tinget 
undergivet landets økonomiske muligheder, 
hvilket vi jo alle må og også har bøjet os 
for, men det forekommer mig lidt mærke- 
ligt, at man end ikke har afsat begyndelses- 
grundlaget for skolen, nemlig projekterings- 
bevillingen, på dette 3-årige budget, f. eks. 
for næste budgetår, så meget desto mere 
som jeg er vidende om, at der nu foreligger 
et skitsegrundlag til et veterinært fakultet 
i Odense, og at dette skitsegrundlag var 
færdigt den 10. december 1962. 

Endvidere har Odense kommune allerede 
i 1961 tilbudt 50 ha jord til opførelse af 
landbohøjskolen, og her er mig bekendt 
både kloakering og vejanlæg så langt fremme 
på byggeområdet, at det højst vil vare, 
mellem 3 og 6 måneder at færdiggøre dette, 
hvilket arbejde man vel først kan gå i gang 
med, når man er helt klar over, hvordan 
skolen skal placeres; at den formelle over- 
tagelse af arealet måske ikke er afsluttet, 
kan sikkert ikke bringe megen forstyrrelse 
i arbejdet. Det vil vel også vare mindst 2 år 
at projektere og detailtegne denne skole, og 
ministeren kan naturligvis på et af disse 3 
års finanslovforslag søge projekteringsud- 
giften dækket. 

Hvis det er meningen, at der skal være 
en vis kontinuerlig udvikling i denne sag 
홢 fra skitseforslagets færdiggørelse over en 
eventuel arkitektkonkurrence eller lignende 
til den endelige projektering 홢 forstår jeg 
ikke, at den højtærede minister ikke har 
fundet det betimeligt at indføje den nye 
landbohøjskoles start på sin del af dette 
3 års rammebudget, og det er på denne 
baggrund, at jeg har stillet mit spørgsmål 
til den højtærede landbrugsminister. 

Landbrugsministeren (Shytte): Jeg vil 
gerne takke det ærede medlem, fordi han 
har givet mig lejlighed til at redegøre for, 
hvordan det ligger med planlægningen af 
den nye veterinær- og landbohøjskole ved 
Odense. 

Straks efter at loven om opførelse af en 

ny landbohøjskole ved Odense var vedtaget 
i folketinget, erhvervedes ejendommene 
Hollufgård og Nørregård med henblik på 
oprettelsen af den nye skole, ligesom man 
fra Odense kommune modtog tilbud om at 
få stillet et areal af ej endommen GI. Kalle- 
rupgård til rådighed til brug ved opførelsen 
af de bygninger, der er nødvendige for på- 
begyndelsen af en undervisning inden for 
landbohøjskolens studieområder. Land- 
brugsministeriet har endnu ikke opnået 
skøde på sidstnævnte areal, der er anslået 
at ville udgøre ca. 50 ha. 

Til at forestå udbygningen af den nye 
skole blev der i september 1961 nedsat et 
planlægningsudvalg, der som udgangspunkt 
for de overvejelser, man måtte gøre sig med 
hensyn til den kommende skoles størrelse, 
ønskede, at der blev udarbejdet en prognose 
over antallet af dé studerende ved de til 
veterinær- og landbohøjskolen knyttede 
studieretninger. Endvidere anmodede man 
højskolen om at ville fremkomme med ud- 
kast til planer for opbygning af en ny høj- 
skole, idet man foreløbig har tænkt sig 
denne påbegyndt ved etablering af afde- 
linger for veterinærstudiets og landbrugs- 
studiets tredje del. 

I efteråret 1962 forelå den af planlæg- 
ningsudvalget ønskede prognose, og lige i 
begyndelsen af 1963 forelå skitseplanerne 
for opbygning af veterinær- og landbrugs- 
afdelingerne ved den nye højskole. Disse 
planer i forbindelse med den foreliggende 
prognose skal nu gøres til genstand for 
drøftelse i planlægningsudvalget i slutnin- 
gen af denne måned. < 

Det er klart, at arbejdet med etableringen 
af en helt ny undervisningsanstalt ikke kan 
foregå i samme hurtige takt som udbygning 
af en bestående læreanstalt. Hertil kommer, 
at planer for udbygningen af højskolen på 
Frederiksberg har været under arbejde i 
adskillige år, og at man derfor er meget 
langt fremme med det grundlæggende ar- 
bejde. For højskolen i Odense starter man 
på ganske bar bund, men da man her har 
mulighed for at skabe de helt ideelle forhold 
om en læreanstalt, er det også vigtigt, at 
det foregående planlægningsarbejde gøres 
så grundigt som overhovedet muligt, og at 
man gennem et samarbejde med de myndig- 
heder, der skal forestå opbygningen af et 
medicinsk fakultet i Odense, søger at skabe 


